1

令和４年度第３回京都府立医科大学学長選考会議 議事要旨

１ 日  時  令和４年 10月 31日（月）16時 00分～17時 20分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  髙﨑 秀夫、邉見 公雄、藤井 和男、

橋本 直哉、佐和 貞治、加藤 則人

（事務局）  奥野事務局長、田川総務課長、門田係長

４ 議題等

  （１） 学長選考規程の改正について

（２） 学長選考実施要領について

【議題等の概要】

(1) 学長選考規程の改正について

   ・京都府立医科大学学長選考規程の改正について原案のとおり委員全員に了承

された。

【改正概要】

学長選考の公正性を保つため、学長候補者の推薦及び意向調査の取扱いを明確

にするもの。

・選考会議の委員は学長候補者を推薦することができないものとする。

・意向調査の投票できる者に「附属北部医療センター病院長」を加える。

(2) 学長選考実施要領について

候補者の推薦、所信表明演説会、面接、意向調査等の具体的な選考手続き及

び推薦書類と公示の様式を定める学長選考実施要領の案について検討を行い、

原案のとおり委員全員に了承された。

以 上